DJARIo OFICIAL iio ESTADO I SERIE 3 j ANO MV N0205 j FORTALEZA, 11 DE OTJTUBRO DE 2022

)stado do CearA - Prefeltura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Adlamento - Tomada de Precos N° 02312022-TP. Destinada a contrataçAo de
empress especializadapara demolicAo do pavimentacAo em diversas runs da Sede do Municlpio, corn aproveitamento des Pedras. A ComissAo Permanente
de LicitacAo do Prefeitura Municipal de Pedra Branca, toma ptlblico o adiaxnento do sesslo quo seria no die 14 do outubro do 2022, As 08:30 bores pare o
dia 28 do outubro de 2022, As 08:00 horas. Pedra Branca, 10 do outubro de 2022. loAo Vielra de Souza Neto - Presidente da Comissio Pennanente
de Llcltacao.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL— EXTRATO DR CONTRATO —TOMADA DR PRDcOS No 01712022/TP
- A Secretaria do Infracatrutura o Serviços Pblicos vem publicaro Extrato do Contrato N° 2022.10.06.001, rosultante da Tornado de Preços N°0- 0
T1. OBJETO: Execuç2o da constniçAo do Terminal RodoviIrio no Municlpio de Tamboril/CE. VALOR: RS 1307.547,76. DATA DA

1
6 '!

06/10/2022. CONTRATADA: AR CONSTRUCOES E OBRAS DE INSTALAcOES. CONTRATANTE: Antonio Rôinulo Navo. -b' .fljo Veras.
Tamboril-CE, 10 de Outubro de 2022.

*** *s• 5*5 0L-.----
Estado do  Ceara  - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal do Pacajus torna pfibhco quo no die 25 de outubro • v 122, :00hi
realizará licitaçAo, na modalidade PregAo Eletrônico N° 2022.09.20.01, critério do julgameuto Manor Preço Global por Lote, corn - Regc1d
Preços visando futura e eventual aquisicAo do material de consth1ço, material hidrAulico, material elAtrico o equipamentos do construçAo -a% :  ten
necessidades da Secretaria Municipal do EducacAo Cultura e Esporte do Pacajus/CE, conforme especiflcacöes do edital disponlvel no Sede • &',missAo e
nos sites: http:llmunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, https:I/www.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmnet.com.br. Pacajus/CE, 10 do outubro de 2022.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARA —PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE—AVISO DR HOMOLOGAçAO—TOMADADE PREcOs N° 2060601/2022
- ComissAo Permanente de LicitacAo. OBJETO: Homologar aTomada de Preços pare contratAclo de empresa especializadana oxecuçAo de PavimentacAo
em Pedra Tosca em diversas rues do Municlpio do Massapd-CE., Convênio if 021/Cidades/2022. EMPRESA YENCEDORA: Construtora Monte Cristo
Ltda., (CNPJ: 18.318.446/0001-24). VALOR: RS 1.883.561,04. INFORMAcOES: ComissAo de LicitacAo, Rua Major José Paulino, no 191, Centro, de 07
As 13h. E-mail: comissaolic202lgmail.com. MassapA-CE, 10/10/2022. José EvilAslo Farlas, Sec. de Infraestrutura e Meio Aniblente.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARA - SERVIO AUTONOMO DE AGuA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LrCITAcAo - TOMADA DR
pcos N° SAAE-TP04/22 —0 Serviço Autônomo de Agua e Esgoto do Nova Russas tomb pthlico qua dia 27 de Outubro de 2022, Is 13h30mln,
realizarA Licitaçlo Tornado do Preços N° SAAE-TP04/22, cujo Objeto 6 a Construçlo de rode do esgoto naAv. Monsenhor Leitio no Munlcfpio de Nova
Russas - CearA. 0 Edita1 estA disponivel no Sede destaAutarquia, des 08h As 11h30min odes 13h30min As 1700min. Nova Russas-CE, 10 de Outubro
de 2022. Anselmo Theodore dos Santos - Presidente da CPL

*5* *5* *5*

Estado do CearA - Prefeltura Municipal de Groalras - Aviso de SuspensAo de LicitacAo. A Comisslo de LicitaçAo toma pfiblico pain o conhecimento
dos interessados quo a sessão de abertura de propostas qua seria die 11 de outubro do 2022 As 09:00hs, do TOMADA DE pcos n° 0808.01/2022.
Objeto: CONTRATAçAO DE EMPRESA PAPA ExEcucAO DE SERVIOS DE pAv1MENTAcAo EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO
MUNICIPIO DE GROAIRAS/CE, flea SUSPENSA. Motivo: ConveniAncia do AdministrsçIo. Sendo posteriormente republicada atendendo os prazos
legais previstos em Lei GROAIRAS/CE, em 10 do Outubro do 2022. Adriana Paiva Souza - Presidente.

*5* *5* *5*

Estado do Cearl - Prefeltura Municipal de Ores - Aviso de Abertura des Propostas de Preco - Tomada de Preco N° 2022.08.16.01. A Comisslo
de LicitacAo do MunicIpio do Orós - CE, comunica sos interessados qua no próximo die 17 de outubro de 2022, As 08:00 bomas, na asia do ComissAo do
LicitacAo, endereço: Praça AnastAcio Maia, N° 40— Centro - Orós-CE, estará abrindo o(s) envelope(s) propostas de preços referento I Tornado do Preço
N°.2022.08.16.01, cujo objeto 6 a reforms do reforms do E.E.F. Manool Leite Barbosa no Distrito do Palestine, conforrne Anexo L parte integrante deste
processo. Orós - CE, 10 do outubro de 2022. José Kleriston Medeiros Monte Jfinior - Presidente da ComissIo de LlcitaçAo.

*5* *5* *5*

Estado do CearA —Prefeltura Municipal de São Beacdlto - Aviso de HomologaçAo e AdjudlcacAo - Modaildade: Tomada de Precos n° 2022.08.04.01.
Objeto: ContrataçIo dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, pars a ConstrucAo de Uma Praçano Bairro Chore, Municlpio do São Benedito/
CE. Vencedor(es): Fortalece Construtora EIRELI - ME, corn o valor total do RS 13 1.066,23 (Canto e Trintae Urn Mu, Sessenta e Seis Reals e Vinte e Trés
Centavos). Conforme maps comparativo anexado sos autos. Homologo a Licitaclo na formda Lei if 8.666/93. Arldson tie Mesquita AragIo. 10 de
outubro de 2022.

5*5 *5* 5*5

Estado do Cearl - Prefeltura Municipal de São Benedito - Aviso tie Homologacio eAdjudlcaçlo - Modaildade: Tomada de Precos 1102022.06.29.01.
Objeto: ContrataçAo dos Serviços T6cnicos Especializados em Engenharia Civil, pare a ExecucAo do Obra de ConstrucAo do 02 Praças, nes localidades de
Sltio Xique-Xique e JacarandA, no Municlpio do São Benedito/CE. Vencedor(es): Fortalece Construtora EIRELI - ME, corn o valor total de R$ 2 10.206,45
(Duzentos e Dez Mu, Duzentos e Seis Reais e Quarenta e Cinco Centavos). Conlorme maps, comparativo anexado aos autos. Homologo a LicitacAo no forma
do Lei n° 8.666/93. Arldson de Mesqulta AragIo. 10 de outubro de 2022.

*5* *5* *5*

Estado do Cearl - Prefeltura Municipal de Vicosa do Cearl - Aviso tie LicltaçIo. A Pregocira Municipal comunica sos interessados quo no proximo
dia 25 de outubro de 2022, As 09:00h, estarl abrindo licitacAo no rnodalidade PregAo Presencial if 03/2022-SESA, cujo objeto Ca contratacAo de semviços de
exames de linagem, endoscopia, eletroencefhlograma, e cirurgia de catarata, junto a Secretaria de Safide. 0 edital estarI I disposicAo dos interessados nos
dies fitois apos estapublicaçIo nos sites: licitacoes.tve.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/llcitacoes  e no horirio de 08:00h As 12:00h ode 14:00h As 17:00hs, us Run
José Siqueira, if 396, Centre. Vicosa do CearA/CE, em 10 de outubro de 2022. FlIvia Maria Carneiro da Costa - Pregoelra.

*5* *5* *5*

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal do Morrinhos. 0 Presidente do Comisslo de LicitacAo do Municiplo do Morrinhos comunica sos interessados
qua no próxixno dia 28 de Outubro do 2022, As 09h00min, estarl abrindo licitacAo no modalidade Tomada do Preços N°. 1010.01/2022, cujo objeto e a
contrataclo do empresa para prestacAo de servicos de poda do arbustos e coleta de residuos oriundos do poda no MunicIpio do Morrinhos - CE. 0 edital
completo estarl I disposiclo apes estapublicaçAo no horArio do 0700min las llh3Omin no endereco do COInISSlO do Licitaçlo, A Run José Ibiapina Roche,
S/N, Centro. Morrinhos - CE, 10 do Outubro de 2022. Jorge Lulz da Rocha - Presidente da ComlssAo de LlcitacAo.

*5* *5* *5*

Estado do CearA - Prefeltura Municipal de Tsui - Secretaria de Infraestrutura, ConservaçIo e Servlcos Pflblicos. A Comisslo Especial do LicitaçAo
do Prefeituma Municipal de Tsui comunica qua no dia 17/10/2022, As 09h00, rt"1178r1 a abertura des Propostas do Preços do ConcorrCncia P/iblica N'
006/2022, cujo objeto Ca ContrataçAo de empress pare construclo e reforma de campos do fbtebol no MunicIpio do Tsui - CE (PT 1073365-74). Tsui - CE,
10 tie outubro de 2022.

*5* *5* *5*

Estado do Cearl - Prefeltura Municipal de Train- Extrato de Inexigibilidade - InexlglblIIdade N' 2809.001/2022-INEX - Processo Admlnlstrativo
N' 2809.00112022-INEX. Contratado: Coitus Projotos, Eventos e Publicidade EIRELI CNPJ: 23.381.575/0001-05. Valor: R$ 40.000,00 (quarentamil reals).
Objeto: contrataçlo do banda "Lagosta Bmnzesda" pars animaçAo dos fostividodes alusivas so Festival do Camurupim do Praia de Guajiru, no dia 14 de
outubro de 2022. Base Legal: Artigo 25, inciso ifi do Loin' 8.666/93, do 21/06/1993. Data do ContrataçAo: 05 do outubro do 2022.

*** *4* *4*

qc
FSC

MtSTO

FeGC12eni